[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĚРПÿ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЦИВИЛЬСКИЙ  РАЙОН

	ТАВĂШКАССИ
ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ХУШУ

04 ака 2017    №  04
Тавăшкасси ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАУШКАСИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

04 апреля  2017   № 04
деревня Таушкасы

На основании протокола аттестационной комиссии     № 01 от 04.04.2017 г.:

Признать  соответствующими  замещаемой  должности муниципальной службы следующих аттестуемых  муниципальных служащих:

- Иванову В.Ю. – ведущего специалиста – эксперта,

- Павлова А.В. – специалиста – эксперта.
	Глава  Таушкасинского

сельского поселения
	_____________________
	А.Г.Соловьев

                                                                                                              Подпись
         Расшифровка подписи
Чувашская Республика

Цивильский район

 администрация Таушкасинского

 сельского поселения

ПРОТОКОЛ

заседания аттестационной комиссии
04.04.2017г                                                                                                         № 01
Председатель комиссии – Кудряшов Анатолий Алексеевич, депутат Собрания депутатов Таушкасинского сельского поселения, директор МБОУ «Таушкасинская СООШ».
Заместитель председателя комиссии – Петрова Роза Вячеславовна, депутат Собрания депутатов Таушкасинского сельского поселения, заместитель председателя комиссии.
Секретарь комиссии – Евдокимова Алевтина Николаевна, депутат Собрания депутатов Таушкасинского сельского поселения, секретарь комиссии.

Члены:

Аверьянова Татьяна Николаевна, главный специалист-эксперт   отдела организационного обеспечения администрации Цивильского района.
Крупинова Светлана Викторовна, заведующая Таушкасинским СДК.
Присутствует: Соловьев А.Г. - глава администрации Таушкасинского сельского поселения
Повестка дня:

1. Проведение аттестации муниципальных служащих администрации Таушкасинского сельского поселения.

1.Слушали: Кудряшова А.А.

На повестке сегодняшнего дня стоит вопрос проведение аттестации муниципальных служащих администрации Таушкасинского сельского поселения. Присутствуют 5 членов комиссии.

Аттестации подлежат:

1. Иванова Варвара Юрьевна - ведущий специалист-эксперт администрации Таушкасинского сельского поселения.
2. Павлов Алексей Васильевич – специалист-эксперт администрации Таушкасинского сельского поселения.

Соловьев А.Г. зачитал отзыв на Иванову В.Ю. - ведущего специалиста-эксперта администрации Таушкасинского сельского поселения.

Вопрос: Входят ли органы местного самоуправления в систему органов государственной власти?
Ответ: Органы местного самоуправления не входят в систему органов государственной власти.

Вопрос: Для обсуждения каких вопросов проводятся публичные слушания ? Продолжительность основного отпуска муниципального служащего?
Ответ: Для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения; 30 календарных дней.
Вопрос: Какие дисциплинарные взыскания применяются за совершение дисциплинарного проступка?

Ответ: За совершение дисциплинарного проступка - неисполнение или ненадлежащее исполнение муниципальным служащим по его вине возложенных на него служебных обязанностей - представитель нанимателя (работодатель) имеет право применить следующие дисциплинарные взыскания:

1) замечание;

2) выговор;

3) увольнение с муниципальной службы по соответствующим основаниям.

Выступили:

Петрова Р.В - депутат  Собрания депутатов Таушкасинского сельского поселения.              Считаю, что Иванова В.Ю. соответствует занимаемой должности муниципального служащего администрации сельского поселения.

Голосовали: за - пять, против –нет, воздержались - нет.

2.Слушали:

Соловьев А.Г. зачитал отзыв на Павлова А.В. - специалиста-эксперта администрации Таушкасинского сельского поселения.

Вопрос: В какой срок муниципальный служащий ежегодно обязан предоставлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера?
Ответ: не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным периодом.
Вопрос: Дайте определение территориальному общественному самоуправлению.

Ответ: Территориальное общественное самоуправление осуществляется в поселениях непосредственно населением посредством проведения собраний и конференций граждан, а также посредством создания органов территориального общественного самоуправления. Под территориальным общественным самоуправлением понимается самоорганизация граждан по месту их жительства на части территории поселения для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения.
Вопрос: Назовите предельный возраст для замещения должности муниципальной службы.

Ответ Гражданин не может быть принят на муниципальную службу после достижения им возраста 65 лет - предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы.

Выступили: Крупинова С.В.- заведующая Таушкасинским СДК, депутат  Собрания депутатов Таушкасинского сельского поселения.
Считаю, что соответствует занимаемой должности муниципального служащего администрации сельского поселения.
Голосовали: за - пять, против – нет, воздержались - нет.
Председатель                                                        Кудряшов А.А.
Секретарь                                                              Евдокимова А.Н.